[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

__ ноября 2024 года                                                                                   № ___–НПА

[bookmark: _Hlk156919443]О внесении изменений в Порядок проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Порядок проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 08.04.2020 № 30-НПА «О Порядке проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 17.04.2024), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2.7. раздела № 2 «Показатели качества ведения бюджетного учета и составления отчетности» приложения № 1 в следующей редакции:
«
	2.7.

	Своевременность предоставления первичных учетных документов в уполномоченную организацию (исключением являются ГРБС, которые не передали полномочия,  по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности
ГКУ НСО «ЦБУ)
	P = T
Где T – количество выставленных уполномоченной организацией требований о предоставлении дополнительных документов (информации, пояснений), в том числе непредставлении и (или) несвоевременное предоставление первичных учетных документов за отчетный период

	Ед.
	20
	ПК АС «Смета»

	Положительное значение показателя свидетельствует о несвоевременном и (или) неполном предоставлении ГРБС (в части переданных полномочий ГРБС как ПБС) первичных учетных документов в уполномоченную организацию. Целевым ориентиром является значение показателя, равное нулю
	Если P = 0, то E(P) = 100;
если P > 0, то E(P) = 0

	УБУи Ои КС

                                                                                                                       »;
2) в графе 5 пунктов 2.1. и 2.2. раздела № 2 «Показатели качества ведения бюджетного учета и составления отчетности» приложения № 1 цифру «50» заменить на «40».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                            А.В. Москвичев           /__.__.2024/

Директор ГКУ НСО «ЦБУ»                                   Т.В. Пинигина              /__.__. 2024/

Директор ГКУ НСО «РИЦ»                                     С.А. Кречетов             /__.__.  2024/

Начальник УБУиОиКС	                                           Н.Б. Алексеева	    /__.__.  2024/

Начальник УП                                                          И.А. Мезенцева         /__.__.2024/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 07.10.2024 по 17.10.2024                                                             ________________
                                                                                                                                                     (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях совершенствования качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«___» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                             _______________
                                                                                                                                        (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]

Е.В. Быкова
296 50 53
image1.wmf